

حافظ و قاری قرآن گلشهری آرزو دارد همه  
کلام خدا را بشنوند

## وقتی خدا برنامه زندگی ات رامی چینی



داستان جلد



سید محمد عطائی چشمش به نور، گوشش به نوا و قلبش به معانی قرآن روشن است. قاری و حافظ جوان قرآن در محله شهید آوینی توانسته است تنها در مدت یک سال و نیم، کل قرآن کریم را حفظ کند. مجتبی افتخاری همچنین ترتیل خوان قهار است که با صوتی زیبا و آهنگین، کلام خدا را با ترتیل می خواند. او زندگی اش را وقف و مدیون قرآن می داند؛ جوانی که از کودکی پای ثابت محافل قرآنی بوده و انگار خدا برایش برنامه ویژه ای داشته است. گویی همه ساعت های این برنامه، زنگ قرآن است.

مجتبی همچنین طلبه است و مدرک کارشناسی علوم سیاسی هم دارد. بعد از افطار، شبی از شب های ماه مبارک، مهمان او در مجموعه نفا (انجمن نخبگان قرآنی افغانستان) شدیم تا ساعتی درباره قرآن و قرآنی شدن گفت و گو کنیم.

### پرافتخار در مسابقات کشوری و بین المللی

مجتبی افتخاری متولد ۱۳۷۰، زاده ایران از پدرو مادری مهاجر و افغانستانی است. خانواده او از سال ۱۳۹۶ در گلشهر زندگی می کنند و به همین محدوده خو گرفته اند.

مجتبی حافظ و دارنده افتخارات بسیاری در رشته حفظ و ترتیل خوانی قرآن است. او در مسابقات مختلف ترتیل و حفظ قرآن همچون مسابقات دانش آموزی، دانشجویی، دارالقرآن امام علی (ع)، اداره کل اوقاف، حوزه های علمیه و... چندین رتبه دارد. از آن جمله می توان به مسابقات سراسری قرآن و عترت دانشگاه آزاد اسلامی خراسان اصفهان (سال ۱۳۹۶) در رشته حفظ قرآن اشاره کرد که مجتبی آنجا حائز رتبه اول کشوری شد یا در جشنواره بین المللی قرآن و حدیث المصطفی در سال ۱۳۹۶ اصفهان، رتبه دوم و در ۱۳۹۹ مشهد، رتبه عالی ترتیل را کسب کرده است. از دیگر مسابقات معتبری که مجتبی در آن هادستوار داشته، می توان به سطح شهری و استانی مسابقات قرآن سازمان اوقاف و امور خیریه ایران در سال های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۵ و کسب مقام اول اشاره کرد که البته برای سطح کشوری مانع از حضور قاریان مهاجر شده اند.

### حفظ قرآن را از چه سالی آغاز کردید و چقدر طول کشید؟

حفظ را در یک نوبت انجام ندادم. از سال ۱۳۸۸ شروع کردم و به صورت پراکنده یک سال و نیم زمان برد تا کل قرآن را از بر کنم.

### یعنی بینش فاصله افتاد؟

بله، در غیر این صورت زودتر انجام می شد.

### چه شد که به فکر حفظ کل قرآن افتادید؟

سال ۱۳۸۸ در مدرسه علمیه حضرت حجت (ع) محدودده میثم شمالی طلبه بودم. آنجا طلاب جامعه المصطفی درس می خواندند. یک روز دیدم که فرزندم در حوزه علمیه در راهرو نشسته است و با خودش زمزمه می کند. او پرسیدم که چکار می کند و پاسخ داد که تحت آموزش مؤسسه ای مشغول حفظ قرآن است. با خودم فکر کردم که چرا من این طور نباشم. بایکی از دوستانم نیت کردیم کل قرآن را حفظ کنیم و در کلاس های حجت الاسلام جعفر عباسی شرکت کردیم که خیلی هم مشوق ما بود. کمی گذشت و آن دوستم تا صفحه ۱۲ بیشتر ادامه نداد و مثل او بسیاری از هم کلاسی هاهم انصراف دادند، اما من تا حفظ کامل ادامه دادم.

### چطور توانستید راحت و سریع قرآن را حفظ کنید؟

چون از بچگی قاری بودم، انگار تمام آیات و سوره ها پیش از این در ذهنم نقش بسته بود و کار خیلی سختی نداشتم. پدرم طلبه و قاری قرآن و مادرم همیشه مشغول قرائت قرآن و ادعیه است.

### کمی درباره جزئیات این تمرین ها توضیح می دهید؟

مثلاً ترتیل استاد منشای رامی گذاشتم و یک صفحه را بین ۵ تا ۱۰ مرتبه گوش می دادم. بعد از آن سراغ ترجمه و تفسیر مفاهیم آیات همان صفحه می رفتم و دوباره ۱۰ دفعه صوت استاد را پخش می کردم. در نهایت بعد از بیست سی بار گوش دادن، حفظ را شروع می کردم. روزانه هم حفظیات قبلی را مرور می کردم.

### از روش یا کلاس خاصی استفاده نکردید؟

روش خاص خودم بودم که از آن جواب هم گرفتم. شاید چون علاقه زیادی داشتم، زود به نتیجه رسیدم.

### از کی قرائت قرآن را شروع کردید؟

از همان دوران کودکی و زمانی که مقطع ابتدایی بودم. پدرم من را به محافل قرآنی مختلف سطح شهر می برد و تشویق می کرد.

### نفا، خانه قرآن دوستان

انجمن نخبگان قرآنی افغانستان (نفا) سال ۱۳۹۲ با همت تعدادی از قاریان مهاجر قرآن تشکیل شده است. این انجمن که فعالیت های گسترده و خوبی دارد، ابتداء در محلی واقع در خیابان میثم آغاز به کار کرد. اوایل تعدادی از قاریان مهاجر، جلساتشان را آنجا برگزار می کردند و بعد از مدتی، جوانان قاری تصمیم گرفتند که انجمنی برای خودشان داشته باشند. مجتبی افتخاری، علیرضا رضایی (نفر اول مسابقات بین المللی قرآن در سال ۹۷)، امیرحسین مهرزاد و سید مرتضی علوی از قاریان شاخص در مشهد و بین مهاجران، اولین نفرهایی بودند که در این جلسات شرکت کردند. سرانجام ۱۶ تیرماه سال ۱۳۹۲ انجمن نخبگان قرآنی افغانستان افتتاح شد. ساختمان این انجمن نیز با حمایت خیران و مردم به مکان جدیدشان در محله شهید آوینی گلشهر تغییر کرد. مجتبی افتخاری در حال حاضر مدیریت انجمن نخبگان قرآنی افغانستان را بر عهده دارد.